
 

 

 

 

 

 

 

 

  早いもので 2019 年も残りわずかになりました。朝や夕方のケアでも「今日は冷えますね～」「日暮れが早

くなり寂しくなりますね」といった会話のやり取りが増えてきました。何かと気忙しい時期ではありますが、 

わっかのメンバ―一同気を引き締めてみなさまが安心してご利用いただけるよう安全運転を心かけていきたい

と思います。今後ともご愛顧くださいますようよろしくお願いします。 

 

 

 

 

日頃、利用者の皆様からの寄付に対し、心より感謝申し上げます。 

利用者の皆様には 2019 年 7月にわっかのホームページで寄付の目標金額を 300 万円に設定した案内を

し、福祉車購入の為に寄付のご支援をお願いしてまいりました。わっかはこの度、クラウドファンディン

グ（エラベル）に応募し、公益財団法人かながわ生き活き市民基金第 6期エラベル（2019 年 12 月 3日～

2020 年 3月 13 日）にワーカーズ・コレクティブメロディーと共に登録団体として選ばれました。 

寄付の目標金額は 180 万円です。 

わっかは 2014 年から寄付のお願いをし、現在までに車両購入のための準備金として、わっか分と寄付

者の方分の総計で 150 万円ほど貯めております。 

わっかは 2020 年で事業を開始して 20年目を迎えます。何としても 2020 年度は老朽化したセレナ福祉

車を新規に購入して事業の継続を計りたいと思います。エラベルの登録団体になりましたので、12 月 3日

以降はご利用者の皆様からいただきました寄付もエラベルに集計させていただきたく存じます。 

ホームページ上でエラベルの目標 180 万円に対する寄付金額の進捗状況をご報告させていただきます。

何卒わっかの寄付に対するご理解をいただき、福祉車の新規購入ができますよう今後ともよろしくご支援

のほどお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

★寄付について、わっかの取り組みをご報告します 

発行 認定 NPO 法人  

ワーカーズ・コレクティブわっか  

発行責任者 金子 庸雄   

相模原市中央区中央 3-3-6－１０３ 

☎ ０４２-７５０－１４１６ 

   ２０１９年１２月発行   No.３４ 

 

【寄付の方法】 

 わっかメンバーに直接寄付する方法と金融機関に振込みする方法があります。 

（１）わっかメンバーに直接寄付される場合 

   わっかから領収書を発行致します。 

（２）金融機関にて振込まれる場合  ※2020 年 3 月 13 日締めきり 

＜郵便振替＞ゆうちょ銀行から 口座番号 ００２７０－６－１０２４７１ 

               口座名義 ザイ）カナガワイキイキシミンキキン 

      ゆうちょ銀行以外から 金融機関名：ゆうちょ銀行 

                 店名：０二九  (ゼロ二キュウ店) 

                 口座番号：０１０２４７１ 口座名義は同上 

      ＊わっかは NPO 法人なので寄付遇処置が受けられます。 



 

 

 

2019 年 4 月よりわっかで家事介護支援サービスを始めたことをご存知ですか？ 

移動支援だけでなく、高齢者家庭で夕飯作りや、高齢者施設に入居されていらっしゃる利用

者さまからのニーズにあわせ 30 分から 1 時間程度のお散歩や、囲碁や傾聴のお相手をし

ています。 

また近頃は産前産後のお母さまからの依頼が多くかかるようになり、お掃除や洗濯、 

食事作りや上のお子さまのお相手などを頼まれることも多くなっています。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

わっかの家事支援サービス紹介します 

栄養あるご飯を 

食べられて元気になった

よ 

あなたのおかげで 

外の空気が吸えて 

嬉しいわ 

気持ちいいわ。 

わっかさん 

助けて 

ちょっとした困りごとがありましたらまずはお電話でご相談ください！！ 

お力になれることあるかもしれません。 

 

リフレッシュツアーのご報告 

 

10 月 27 日(日)「宮ケ瀬ダム、服部牧場」方面へ 

ご利用者さん 10 名、ケア者 9 名で行ってきました。 

朝のうち天気も心配したのですが、時間と共に回復し暖かい 

一日でした。 

みなさん和気あいあいで自然に満喫し、美味しいご飯やアイスクリームを食べまさに「リフレッシュ」 

できた一日でした。次回は春に開催予定です。みなさまのご参加お待ちしています。 

年末年始のお知らせ 
 

12 月 28 日(土)～ 1月 5 日(日)まで事務所はお休みです。 
1 月のご利用予定はお早めに連絡ください。 


